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4-5-Zi.-ETW – Hausalternative zum günstigen Preis in Hausen a. d. M. 

 

- auch interessante Kapitalanlage - 
 

 

 

 

 



 

          

 

 

Lage: 

Hausen an der Möhlin mit ca. 1.500 Einwohnern ist ein Ortsteil von Bad Krozingen und liegt westlich 
von Bad Krozingen mit direkter Autobahnanbindung (A5, Ausfahrt Bad Krozingen) nach Basel oder 
Karlsruhe. Einkaufsmöglichkeiten wie Bäckerei, eine Tankstelle mit hervorragender Restauration 
sowie Gasthäuser, Kindergarten, Grundschule und Ärzte sind gegeben. Nördlich des Hausener 
Ortkerns, getrennt durch einen Golfplatz, liegt der Tuniberg. Bad Krozingen mit dem beliebten Heilbad 
(Vita Classica) liegt 15 km südlich der Schwarzwaldhauptstadt Freiburg, in der lieblichen Landschaft 
zwischen Oberrhein und Schwarzwald. Ringsum befinden sich bekannte Weinorte des Breisgaus.  
 
Objekt: 

Das Objekt, das sich direkt im Ort befindet, wurde mit einem weiteren Gebäude zusammen vermutlich 
in den 30er Jahren errichtet und wurde später in Wohnungseigentum aufgeteilt. Wenn Sie eine 
günstige, bezahlbare Immobilie in zentraler Lage und sehr gutem Autobahnanschluss zur A5 zu 
schätzen wissen, könnte dieses Angebot für Sie selbst oder aber auch bestens zur Kapitalanlage 
geeignet sein. 
 
Sonstiges: 

Es wurden einige Sanierungen vorgenommen: 
• die kompletten Fenster ca. 2007 
• Türen erneuert 
• Holzdecken 2014 neu eingezogen 
• Fassade 2016 gestrichen, Holzwerk und auch die Dachrinne erneuert 
• Gäste-WC 2016 erneuert 

 
Wfl./Grundrisse: 

Die Wohnung verfügt über ca. 100 m² Wfl. 
Der DG-Grundriss ist nicht mehr vorhanden! Es handelt sich im DG um eine Art Einliegerbereich 
mit kleiner, eingerichteter Kochnische und eigener Dusche/WC. Ideal für ein älteres Kind (s. Fotos)! 
Die Grundrisse von EG und OG sind nahezu identisch, im EG befindet sich eine Küche mit Durchgang 
zum Ess- und Wohnzimmer und ein Gäste-WC, im OG 3 Zimmer und ein Bad mit WC. 
Von der Küche aus hat man Zugang zu einer komplett überdachten, großen, geschützt gelegenen 
Terrasse und von hier in den eigenen Keller, der sich vis a vis im zweiten Gebäude befindet. 
 
Empfehlung: 

Wenn Sie praktikables, einfaches und zentral gelegenes Wohnen zu schätzen wissen und die Kosten 
überschaubar sein sollen, empfehlen wir Ihnen mit uns als allein verkaufsbeauftrages Büro einen 
Besichtigungstermin zu vereinbaren. 
 
Bezug: 

Das Objekt wird von den Verkäufern selbst bewohnt und kann nach Vereinbarung bezogen werden. 
 
Verkaufspreis: 

127.000,-- € inkl. 2 Küchen und 2 PKW-Stellplätze im Freien. 
 
Unsere Nachweis- bzw. Vermittlungsgebühr beträgt 3,57% inkl. MWSt. vom Verkaufspreis und ist 
zahlbar bei notarieller Beurkundung. 



 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          

 

 

 

 



 

          

 

 

 

 

 

 

    
Aussenansichten 

 

 

 

            
Eingangsbereich 



 

          

 

 

 

 

 

    

 

 

Wohnen - Essen 

 

 

            



 

          

 

 

 

 

 

    

 

Einbauküche 

 

 

                     

            Gäste-WC 



 

        

 

 

 

    
große überdachte Terrasse 

 

    
     Zimmer OG              Zimmer OG 
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Treppenhaus 

 



 

          

 

 

 

 

 

    
 

 

Dachgeschoss mit Kochnische und Dusche-WC 

 

 

 

 

 

 

        
 

 

 

  

 

 


